
Jego rząd przestanie walczyć
z plastykiem
19 kwietnia 2025
Lider Partii Konserwatywnej z Kanady Pierre Poilievre obiecał
w piątek znieść kluczowy element polityki ochrony środowiska
rządu liberałów.

Zarówno Poilievre, jak i lider Nowej Demokratycznej Partii
Jagmeet Singh pozostali w Quebecu, aby w piątkowy poranek
ogłosić nowe decyzje, natomiast lider Partii Liberalnej Mark
Carney udał się do Niagara Falls w Ontario.

Carney wykorzystał miasto przygraniczne jako tło do dalszych
komentarzy na temat tego, jak prezydent USA Donald Trump i
jego cła zmieniły relacje Kanady z jej najbliższym sąsiadem –
po  raz  kolejny  umieszczając  wybory  wokół  kwestii,  która
pomogła odbudować poparcie dla liberałów.

W zakładzie recyklingu w Montrealu Poilievre powiedział, że
jego partia zniesie zakaz wprowadzony przez liberałów w 2022
r., który zabrania produkcji i sprzedaży sześciu jednorazowych
artykułów  plastikowych,  w  tym  słomek,  toreb  spożywczych  i
sztućców.  Jeśli  zostanie  wybrany  28  kwietnia,  powiedział
również, że zakończy plany liberałów dotyczące standaryzacji
opakowań  i  etykiet  plastikowych,  aby  ułatwić  recykling,
nazywając to „podatkiem od plastiku” na opakowania żywności.
„Jak długo świeże produkty nadawałyby się do spożycia, gdyby
nie można było ich owinąć folią? Odpowiedź brzmi: znacznie
krócej”  –  powiedział  Poilievre.  „Będzie  więcej  odpadów  w
naszej żywności, więcej jedzenia trafi do śmieci, a zatem
Kanadyjczycy będą płacić więcej za żywność, której nawet nie
zjedzą”.

Obowiązujący obecnie zakaz stosowania plastiku nie obejmuje
opakowań  żywności,  z  wyjątkiem  pojemników  na  jedzenie  na
wynos. Liberałowie rozpoczęli również wdrażanie planu, który
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do  2030  roku  będzie  wymagał,  aby  do  60  procent  opakowań
żywności było wykonanych z plastiku pochodzącego z recyklingu.

Poilievre  twierdzi,  że  zakaz  stosowania  plastiku  będzie
kosztował gospodarkę 1,3 miliarda dolarów w ciągu najbliższej
dekady, a przeciętną rodzinę – 400 dolarów rocznie.

Chociaż  Poilievre  mógłby  zmienić  przepisy  federalne,  gdyby
został  wybrany,  niektóre  jurysdykcje,  takie  jak  Kolumbia
Brytyjska i Montreal, mają własne zakazy i przepisy dotyczące
plastików jednorazowego użytku

Carney oskarżył Poilievre’a o przejęcie amerykańskiej polityki
dotyczącej  plastiku,  twierdząc,  że  wszystkie  zakazane
przedmioty  mają  „łatwo  dostępne,  przystępne  cenowo,”
alternatywy.
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